

<H>C.D.W90741</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>

Suministro, montaje, puesta en servicio llave en mano, con garantía y mantenimiento preventivo y correctivo las 24 horas del día, los 365 días del año, de un sistema de aire acondicionado para los Centros de Procesamiento de Datos de UTE.

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>

Administración de Activos de TI

<H>C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:</>

· Nombre: Monzon Suarez, Sebastian
· Interno: 3419

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>

· Nombre: Carmen Andrea Sosa Benitez
· Grupo: 521
· Interno: 1126

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>

· COMPRA DIRECTA: W90741
· APERTURA: 19.02.2018
· HORA: 10:30

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>

- DOBARRO Y PICHEL SA
- KOSTEL SA
- IRTELUR SA

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

Se presentaron las ofertas que se detallan en el siguiente cuadro comparativo por orden creciente de precios:

<H><U>OFERENTE</U></>	<U>PRECIO
OFERTADO</></>	
DOBARRO Y PICHEL SA	\$ 985.961,61
IRTELUR SA	\$ 1.912.248,32
INGENIERIA DE CLIMATIZACIÓN	\$ 2.433.653,00

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

Estudiadas las ofertas presentadas, se aconseja adjudicar a la firma DOBARRO Y PICHEL SA ya que su oferta cumple con los requisitos exigidos y es la más económica de acuerdo a lo que surge en el punto G).

En cuanto a los precios ofertados para los servicios de mantenimiento, el del primer año es similar al cotizado en Agosto de 2016 por los ítems 2 y 3 de la compra K49154, \$ 10.283,00 por mes para el mantenimiento de equipos similares a los de esta compra, estos precios de la compra K49154 se ajustan por la variación del IPC y el IMS, por lo que los valores ofertados para esta compra se entienden razonables.

<H>I) ADJUDICACIÓN:</>

<H>A: DOBARRO Y PICHEL SA, Nro de proveedor 21229234</>, según su oferta y al siguiente detalle:

IT. DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	P.UNIT.	P.TOTAL
1. Desinstalación, suministro e instalación de sistema de aire acondicionado.	Global		USD 22.164,00
2. Imprevistos Item 1	10%		USD 2.216,40
TOTAL ADJUDICADO DOLARES SIN IVA.....			USD 24.380,40
3. Mantenimiento año 1	12 meses	\$ 10.495,00	\$ 125.940,00
4. Mantenimiento año 2	12 meses	\$ 13.828,00	\$ 165.936,00
TOTAL MANTENIMIENTOS EN PESOS.....			\$ 291.876,00

TC = 28,469

USD 24.380,40 ~ 694.085,61 + IVA

<H>Monto total a adjudicar sin IVA \$ 985.961,61</>

<H>Monto total a adjudicar con IVA \$ 1.202.873,16</>

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>

- Plazo de entrega: 120 días calendario,,
- Lugar de entrega: Paraguay 2434
- Modalidad de pago:,,30 días

UT513377 01.03.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL